UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày         tháng           năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấp thuận cho phép dự  n Khu thương mại tổng hợp Hoàng

Hà Sơn tại phường Quảng Thành  ược thực hiện trong năm 2020,

cập nhật vào kế hoạch sử dụng  ất năm 2021, thành ph  Th nh H

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ c c Nghị định c a Chính ph :    43/2014/NĐ-C  ngày 15/5/2014

về vi c hư ng   n thi hành Luật Đất đai; s  01/2017/NĐ-C  ngày 06/01/2017 về

vi c s a đổi  ổ sung m t s  nghị định  quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất;

Căn cứ c c  uyết định c a   N  t nh:    1690/ Đ-  N  ngày

24/5/2019 về vi c ph   uy t điều ch nh quy ho ch s    ng đất đến năm 2020

thành ph  Thanh   a; s  982/ Đ-  N  ngày 20/3/2020 về vi c ph   uy t  ế

ho ch s    ng đất năm 2020  thành ph  Thanh   a;

Theo đề nghị c a  ở Tài nguy n và Môi trường t i Tờ trình s  1173/TTr-

STNMT ngày 11/11/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép dự án Khu thương mại tổng hợp Hoàng Hà Sơn tại

phường Quảng Thành, thành phố Th nh H   do Công ty TNHH Hoàng Hà Sơn

làm  h  đầu tư đượ  thự  hi n trong n m 2020    p nh t vào kế hoạ h sử dụng

đất n m 2021  thành phố Th nh H   với nhu  ầu di n tí h sử dụng đất  òn lại là

526,3m
2  v  trí  r nh giới  hu đất đượ  xá  đ nh theo Trí h sơ đồ v  trí  hu đất do

phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Th nh H   l p ngày 02/11/2020.

Điều 2. Trá h nhi m      á  đơn v     liên qu n.

1. Sở Tài nguyên và Môi trường  h u trá h nhi m trướ  pháp lu t và

U N  t nh v  tính  hính xá      số li u di n tí h  loại đất   h  tiêu sử dụng đất

thự  hi n dự án  hướng d n U N  thành phố Th nh H  , nhà đầu tư trúng thầu

và  á  đơn v     liên qu n hoàn thi n đầy đ  hồ sơ thu hồi đất   huy n mụ  đí h

sử dụng đất  đầu tư   ảo v  môi trường... đ  đượ   ơ qu n Nhà nướ     th m

quy n thu hồi đất   huy n mụ  đí h sử dụng đất  giao đất,  ho thuê đất theo đúng

quy đ nh     pháp lu t.

2

2. UBND thành phố Th nh H     p nh t phần di n tí h  òn lại     dự án

 ho phép thự  hi n tại Đi u 1, Quyết đ nh này vào kế hoạ h sử dụng đất n m

2021, thành phố Th nh H   tr nh U N  t nh phê duy t theo quy đ nh làm  ơ sở

thự  hi n tr nh tự  hồ sơ v  thu hồi đất   huy n mụ  đí h sử dụng đất  gi o đất

cho thuê đất theo đúng quy đ nh  thự  hi n  h   n ng quản l  nhà nướ  đối với

vi   sử dụng đất     dự án.

3. Ch  đầu tư (Công ty TNHH Hoàng Hà Sơn) tri n  h i  thự  hi n

nghiêm tú   đầy đ  tr nh tự  th  tụ  hồ sơ v  đầu tư  x y dựng  thu hồi đất

 huy n mụ  đí h sử dụng đất   ảo v  môi trường  phòng  háy  h    háy và  á

quy đ nh  há      pháp lu t liên qu n  tr nh  ấp th m quy n phê duy t trướ   hi

thự  hi n dự án theo quy đ nh.

Điều 3. Quyết đ nh này    hi u lự  thi hành    t  ngày   .

Chánh V n phòng U N  t nh  Giám đố   á  Sở: Tài nguyên và Môi

trường     y dựng  Tài  hính  Nông nghi p và  TNT  Ch  t  h UBND thành phố

Th nh H  ; UBND  phường Quảng Thành; Công ty TNHH Hoàng Hà Sơn và

 á  đơn v    á nh n    liên qu n  h u trá h nhi m thi hành Quyết đ nh này./.

Nơi nhận:
- Như Đi u 3 QĐ

- Ch  t  h U N  t nh (đ   / )

- Cá  đơn v     liên qu n

- Lưu: VT  NN.
       (MC206.11.20)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-18T07:52:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-18T21:26:47-0800

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-18T21:26:57-0800

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-18T10:00:26+0700